局長 課長 係長 係長 係

会   議   要   旨

会議名 神戸市選挙管理委員会

日 時 令和 6年 6月 4日(火) 14:00～14:35 場 所 神戸市選挙管理委員会事務局

出席者
安達委員長、村上委員長代理、北川委員、池田委員

事務局3名

委

員

長

議      題 結      論

１．選挙人名簿登録者数（６月定時登録）につ

いて

２．選挙啓発に関する取組について

－選挙出前授業（実施報告）

３．令和６年度指定都市選挙管理委員会連合会

通常会議（講演会）について（報告）

４．今後の日程について

５．その他

○令和６年６月１日現在の選挙人名簿登録者数につ

いて、資料２のとおり説明した。

 １年前の登録者数と比較して、増えている区につい

ての質疑応答があった。

○令和６年５月16日に西区内の小学校で行われた選

挙出前授業の実施報告及び今後の実施計画につい

て、資料２のとおり説明した。

○令和６年５月23日に開催された令和６年度指定都

市選挙管理委員会連合会通常会議（講演会）の内容

について、資料３のとおり説明した。

○資料４のとおり説明した。

○北区で開催されたまつりでの啓発活動に関しての

意見があった。

○啓発グッズや啓発予算に関しての意見があった。